MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGACAMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 88/2024 - DRG/VTP/IFSP DE 1 DE OUTUBRO DE 2024PORTARIA Nº 88/2024 - DRG/VTP/IFSP DE 1 DE OUTUBRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULO, designado pela Portaria nº 2.407 de 08 de abril de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 4.401,
de 12 de agosto de 2024, RESOLVERESOLVE:

Art. 1° - CRIARCRIAR a Comissão de Criação, Estruturação e Orientação do Funcionamento de Estrutura de Controle de Acesso do IFSP Campus
Votuporanga.

Art. 2º - DESIGNARDESIGNAR os membros da referida comissão:

Eder Antonio Pansani Junior

Fernando Barao de Oliveira

Otacilio Donisete Franzini

Simone Magalhaes Granero

Yuri Ribeiro Moleiro

Art. 3º - São diretrizes desta comissão:

1. Viabilizar aquisição e distribuição de controles individuais aos servidores, para acesso ao portão de veículos.

2. Viabilizar mecanismo de controle de acesso (PC e leitor de Código de Barras ou QR) para uElização dos vigilantes

3. Propor, discuEr e firmar junto aos setores responsáveis, procedimento para acesso em eventos ou ocasiões de uso externo

Art. 4º A carga horária para desempenho das aEvidades será de 4 horas semanais.

Art. 5º Estabelecer o prazo de 60 dias para finalização dos trabalhos da comissão.

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente

Ricardo Teixeira Domingues

Diretor-Geral

Campus Votuporanga do IFSP

Código Verificador:
Código de AutenEcação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira DominguesRicardo Teixeira Domingues, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTPDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTP, em 01/10/2024 13:16:59.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 27/09/2024. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hNps://suap.ifsp.edu.br/autenEcar-documento/ e forneça os dados abaixo:

816819
9a76499386

PORTARIA Nº 88/2024 - DRG/VTP/IFSPPORTARIA Nº 88/2024 - DRG/VTP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: